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Messun saarna 
Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa  

3.sunnuntai pääsiäisestä, 21.4.2024 

    
Pyhän aihe                                                 Jumalan kansan koti-ikävä 
Liturginen väri                                           Valkoinen 
Alttarikynttilöitä                                        4 alttarikynttilää  
Päivän Psalmi                                              Psalmi 126  
Vanhan Testamentin teksti                     5. Mooseksen kirja 30:19–20 
Epistolateksti                                             Heprealaiskirje 11:2, 13–19 
Evankeliumi                                                Johannes 14:1–7 
 

Virret 
Alkuvirsi                                                       162                 Kristus Kuningas                 
Kiitosvirsi                                                    126 Me kiitämme Sinua 
Saarnavirsi / päivän virsi                             848 Soi virteni kiitosta Herran                  
Uhrivirsi                                                        628                  En ymmärrä 
Ehtoollisvirret                                               744, 745         Karitsan kiitos iäti, Rakas sielu ihanainen  
Päätösvirsi                                                     620                  Sen suven suloisuutta 
 

Kollehtarukous: 
Kaikkivaltias Jumala, joka lähetät valkeutesi ja totuutesi johtamaan eksyväisiä oikealle tielle. Anna kaikille, 
jotka tunnustavat Kristuksen nimeä, armosi, että he hylkäisivät sen, mikä tuottaa Hänen nimelleen 
häpeää, ja noudattaisivat sitä, mikä tuottaa sille kunniaa. Poikasi Jeesuksen Kristuksen, meidän 
Herramme kautta. Aamen.  
 

Saarnateksti:  Psalmi 126 
 

Saarna aihe:    Ole turvallisella mielellä 
 

Johdanto 
Psalmien kirjassa Psalmit 120–134 kulkevat ”Matkalaulu” nimellä. Sana ”matkalaulu” tarkoittaa 
hepreassa laulua, jota lauletaan kulkiessa ylöspäin, nousta kohti ylempänä sijaitsevaa paikkaa. Tämä 
ilmaisu tulee siitä, että Jerusalemin temppeli, koko Israelin kansan elämä tärkein paikka, sijaitsi ylempänä, 
Moorian vuorella, joka kuuluu Juudea vuoristoon.  Jumala antoi käskyn uskon isälle Aabrahamille mennä 
Moorian vuorelle ja uhrata poikansa Iisak.  Jerusalem on noin 800 metriä merenpinnan yläpuolella ja siksi 
myös Uusi Testamentti puhuu: ”Jeesus lähti kulkemaan ylös Jerusalemiin.” (Matteus 20:17) Sanaa 
”matkalaulu” käytettiin myös noustessa kohti kuninkaan valtaistuinta.  
 

Kun liturgi messussa kehottaa seurakuntaa ”ylentäkää sydämenne”, niin tuo kehotus nousee myös 
näiden Psalmien sanoista, vaikkakin samaa ilmaisua käytetään myös esimerkiksi muualla Psalmien 
kirjassa: ”Sinun tykösi, Herra, minä ylennän sieluni” (Psalmi 25:1) ja ”Minun sieluni ikävöitsee ja 
halajaa Herran esikartanoihin, minun sydämeni ja ruumiini pyrkii riemuiten elävää Jumalaa kohti.” 
(Psalmi 84:3) Me kohotamme sydämemme ja sielumme kohti Jumalaa, joka puhuu meille Sanassaan. 
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Vanha suomalainen Raamattu, Biblia (vuoden 1776 Raamatun käännös), kääntää sanat ”matkalaulu” 
sanoin ”Veisuu korkeimmassa kuorissa,” joka viestii syvällisesti samaa, mutta vielä kiteytetympää 
tarkoitusta: ”matka kohti Jumalan alttaria” – ehtoollispöytää.  
 

Näin tämä ”matkalaulu” on tarkoitettu myös meille, Kristuksen seurakunnalle, kun me tulemme pyhään 
messuun kuulemaan syntiemme päästösanan itse Kuninkaan, Kristuksen, sanoilla ja valtuuttamana, ja 
kun kuulemme, mitä Hän meille Sanassa puhuu ja kun astumme Hänen, Lunastajamme ehtoollispöytään. 
Tämän kaiken Hän tekee valtaistuimeltaan Taivaassa, Isän oikealta puolelta, Ihmiseksi syntyneenä ja 
ristillä kuolleena ja haudasta nousseena Kristuksena. Mekin puhumme Hänelle: ”Kun Herra käänsi 
Siionin kohtalon, niin me olimme kuin unta näkeväiset. Silloin oli meidän suumme naurua täynnä, ja 
kielemme riemua täynnä.” (Psalmi 126:1–2) Psalmi 126 puhuu Jumalan jo tehdyistä suurista 
pelastuksen teoista ja Psalmissa myös rukoillaan Jumalalta siunausta murheen ja ristin alla. 
Uskonpuhdistaja Martti Luther näki Psalmissa kaksi pääkohtaa: 

i. Jumalan lasten pelastus hengellisestä vankeudesta (jakeet 1–4) 
ii. Murheen jälkeen seuraava ilo (jakeet 5–6) 

 

1  Herra Jumala vapauttaa vankeudesta (Psalmi 126:1–4) 
Vaikka Psalmit 120–134 ovat erityisesti matkalauluja kohti ylempänä Jerusalemin vuorilla sijaitsevaa 
Jumalan temppeliä, voimme katsoa Psalmia 126 myös profeetallisena ilmoituksena sekä Israelin heimon 
tulevasta Assyrian pakkosiirtolaisuudesta, johon 10 heimoa vietiin, että Juudan ja Benjaminin Babylonian 
vankeudesta. Uskallamme sanoa näin, koska viisi näistä 15 Psalmista on nimetty Daavidille ja 1 Salomolle.  
Lisäksi jo Daavidin ja Salomon aikana (1. Aikakirja 15:15–29; 2. Aikakirja 5:11–14) veisattiin riemuisasti, 
kun liitonarkki tuotiin Jerusalemiin ja temppeliin. Jotkut historialliskriittisen raamatuntutkimuksen 
edustajat tyrmäävät Jumalan Sanan profeetallisen luonteen, mutta me emme. Uskomme, että Jumala on 
aina puhunut kansalleen tulevista asioista, joista keskeisin on Herramme Jeesuksen Kristuksen ihmiseksi 
syntyminen, kärsiminen, ristinkuolema, ylösnousemus kuolleista, ja Taivaaseen astuminen.  
 

Israel ja Juuda olivat fyysisessä pakkosiirtolaisuudessa, vankeudessa: Psalmi käyttää sanaa ”kohtalo.” Se 
on jakeessa 1 ja 4. Jakeen 1 sana ”kohtalo” tarkoittaa palaamista takaisin lähtöpisteeseen, kun taas 
jakeen 4 sana ”kohtalo” tarkoittaa ”kuljettaa vankeuteen.” Psalmin kirjoittajan ajatus jakeessa 1 näyttää 
olevan se, että hän kiittää Herraa Jumalaa siitä, että Hän täydellisen yllätyksellisesti palautti hänet ja 
kansansa vankeudesta siihen alkuperäiseen tilaan, jossa heidän kuuluikin olla, eli yhteyteen Elävän 
Jumalan kanssa. Heidät – Israel - luettiin armosta syyttömiksi ja he saivat vapauttavan päätöksen.  
Kuitenkin jakeessa 4 Psalmin kirjoittaja rukoilee Herraa, että Hän hyvyydessään vapauttaisi heidän nyt 
vankeudesta, johon he olivat joutuneet syntiensä tähden, eläen sidotulla omallatunnolla ja tuomion alla.  
 

Rakkaat ystävät. Psalmi puhuu myös sinusta. Sinä olet saanut ”maistaa, että Herra on hyvä” (1. Pietari 
2:3) Sinut on jo pyhässä kasteessasi ”siirretty saatanan valtakunnasta Jumalan valtakuntaan.” 
(Apostolien Teot 26:18) On kyse hengellisestä vankeudesta, jossa synti, tämä maailma ja sielujemme 
vihollinen tahtoisi meitä pitää ja hallita.  Sinä olet täällä Hyvän Paimenen luterilaisessa seurakunnassa nyt 
kuulemassa Jeesuksen sanoja. Jeesus sanoo sinulle: Minä olen jo vapauttanut sinut! Vanhan Testamentin 
seurakunnan kävi niin ihmeellisesti; he olivat kuin unta näkeväiset – he kokivat autuuden riemua. Sinä 
myös sait autuuden riemun pyhässä kasteessasi; sait syntisi anteeksi, uuden elämän, uskon lahjan, 
Kristuksen lahjavanhurskauden ja iankaikkisen elämän. Tulit siirretyksi Elävän Jumalan armoon ja 
mielisuosioon.  Vaikka et tuolloin vielä kyennyt puhumaan, kuolematon sielusi sanoi: ”Herra on tehnyt 
suuria minua kohtaan.” (Psalmi 126:2–3) 
 

Mutta niin kuin Vanhan Testamentin Siion, niin myös Uuden Testamentin seurakunta, on kiusausten ja 
houkutusten alla, on perkeleen raivon ja kiukun kohteena, ja lankeavainen. Nyt ehkä olet uudestaan 
joutunut hengelliseen vankeuteen; puhdas omatunto on tahriintunut, ilo Jeesuksen sovitustyöstä on 
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kaikonnut kauas ja murhe ja risti painaa sieluasi. Sano sinäkin Psalmi kirjoittajan kanssa: ”Herra, käännä 
minun kohtaloni, niin kuin sadepurot Etelämaassa” (Psalmi 126:4), ja Herra Jeesus kuulee sinua. 
 

2  Kyyneleet ja riemu (Psalmi 126:5–6) 
Psalmi on lohdullinen, sillä se maalaa eteemme arjen kristillisyyden. Elämässä on paljon kyyneleitä, on 
paljon taisteluja, on paljon murhetta ja ristiä. Sanoohan Jeesus: ”Jos joku tahtoo Minun perässäni 
kulkea, hän kieltäköön itsensä ja ottakoon ristinsä ja seuratkoon Minua.” (Matteus 16:24)  
 

Psalmi muistuttaa sinua: ”Jotka kyynelin kylvävät, ne riemuiten leikkaavat. He menevät itkien, kun 
kylvösiemenen vievät; he palajavat riemuiten, kun lyhteensä tuovat.” (Psalmi 126:5–6) Kristuksessa 
rakas sielu: ehkä sinä nyt kannat raskasta kuormaa, jopa ylenpalttisen raskaalta tuntuvaa. Ehkä olet 
äärimmäisten kiusausten alla, ehkä sairaus pelottaa ja rasittaa sinua: silmäsi täyttyvät kyynelistä, kun olet 
astunut Herran, Elävän Jumalan eteen ja olet neuvoton. Ehkä et osaa sanoa, mitä olet kylvänyt Jumalan 
valtakunnassa, mutta tässäpä ei kysytä sinun töitäsi! Kyse onkin Jumalan Sanasta, joka on sinun sieluusi 
kylvetty ja jota sinä nyt kannat ja joka vaikuttaa sinussa. Tässä puhutaan kylvämisestä hengellisessä 
mielessä ja saamme sen ymmärtää elämänä Kristuksen omana. Sillä niin kuin Herramme Jeesus sanoi: 
”Jo nyt saa leikkaaja palkan ja kokoaa hedelmää iankaikkiseen elämään, että kylväjä ja leikkaaja 
saisivat yhdessä iloita. Sillä tässä on se Sana tosi, että toinen on kylväjä ja leikkaaja on toinen. Minä 
olen lähettänyt teidät leikkaamaan sitä, josta te ette ole vaivaa nähneet; toiset ovat vaivan nähneet, 
ja te olette päässeet heidän vaivansa hedelmille.” (Johannes 4:36–38) 
 

Herra Jeesus Kristus on se Kylväjä, joka on kylvänyt Sanansa sinun sydämeesi. Jumalan Sanan työ sinun 
sydämessäsi on sitä Jumalan työtä, joka ei lakkaa. Sanoohan Herra profeetan kautta: ”Sillä niin kuin sade 
ja lumi, joka taivaasta tulee, ei sinne palaja, vaan kostuttaa maan, tekee sen hedelmälliseksi ja 
kasvavaksi, antaa kylväjälle siemenen ja syöjälle leivän, niin on myös Minun Sanani, joka Minun 
suustani lähtee: ei se Minun tyköni tyhjänä palaja, vaan tekee sen, mikä Minulle otollista on, ja saa 
menestymään sen, mitä varten minä sen lähetin.” (Jesaja 55:10–11) Tämä Jumalan Sana sinun 
sydämessäsi tekee kahdenlaista työtään: se nuhtelee sinua synnistä, ja se lohduttaa sinua vapaalla ja 
ansaitsemattomalla armolla. Jos olet poikennut pois Jeesuksen suoralta tieltä, Jumalan Sana saa sinun 
sydämesi murheelliseksi: ”Sillä Jumalan mielen mukainen murhe saa aikaan parannuksen, joka koituu 
pelastukseksi ja jota ei kukaan kadu” (2. Korinttolaiskirje 7:10) Mutta Jeesus antaa sinulle myös paljon 
enemmän, aivan valtavaan yllätykseen asti, kun Hän tekee sanojensa mukaan: ”Minä olen tullut, että 
heillä olisi elämä ja yltäkylläisyys” (Johannes 10:10) ja ”Joka uskoo Minuun, hänen sisimmästään on, 
niin kuin Raamattu sanoo, juokseva elävän veden virrat.” (Johannes 7:38) Lyhteiden tuominenkin on 
Lunastajamme Jeesuksen ristinkuoleman ja ylösnousemuksen hedelmä, jonka Hän vaikuttaa sinussa, kun 
Hänen vanhurskautensa on luettu sinun ja minun hyväksemme, armosta, uskon kautta. Se ainoa lyhde, 
joka on puhdas ja Jumalalle kelpaava, on Jeesuksen oma työ.  
 

Rakas ystävä, sinä saat palata riemuiten armahtava Taivaallisen Isän luokse, sillä kaikki sinun rikoksesi, 
syntisi ja lankeemuksesi on jo annettu anteeksi, koska Kristus on ne päällensä ottanut kertakaikkisesti. 
Ristillä syntiemme sovituksen tehnyt Jeesus sanoo sinulle: ”Sillä teille ja teidän lapsillenne tämä lupaus 
on annettu ja kaikille, jotka kaukana ovat, ketkä ikinä Herra, meidän Jumalamme kutsuu.” (Apostolien 
Teot 2:39) Kuule siis Jeesuksen sana kyyneleittesi keskellä: ”Poikani, tyttäreni, ole turvallisella mielellä; 
sinun syntisi annetaan sinulle anteeksi” (Matteus 9:2; ja ”Usko Herraan Jeesukseen, niin sinä pelastut, 
niin myös sinun perhekuntasi.” (Apostolien Teot 16:31) Aamen! 
 
Harri Lammi, pastori, V.D.M. Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa / Pyhän Sanan luterilainen 
seurakunta, Forssa   


